69

dominus sumptus de peccato isto legit. **M**aria soror mo
ysi leprosa percussa fuisse propter peccatum inimuris. propter peccatum
istud dathan et abiron a terra absorpti sunt. **V**t legit' nu
meri. xvi. **E**t chore igni absupti est. **V**t legit' ibi deo propter
eciam peccatum istud misit dominus ignitos serpentines in filios ysrakel.
propter peccatum istud maior pars filiorum ysrakel in deserto periret.
VOmnes qui inimurati estis. **M**urmurante
eis populo contra dominum de labore ignis domini deuora
uit extremam partem casrorum. **V**t legit' numeri xi. **O**mnes
qui a viginti annis et super inimuratis contra me non intrabi
tis terram super quaz levaueri manus meas ut habitare vos face
rem. Preter ealeph filium yephone. et ioseph filium nun. Et
ut breuiter dicam. sicut dicit auctoritas de nulla re magis
offendisse dominum deos est populorum ille quod inimurando. **D**e pena ec
inimurancium in futuro. dicit iudas in epistola sua. **I**nij sunt mur
muratores querulosi summi desideria sua ambulantes. et pre
termittit penas dices qui vero procella tenebrarum est scrivata
in eternum. **G**reg. Regnum celorum nemo qui inimurat accipit
nemo qui accipit inimurare potest. **D**e divisione inimuris.

Sequitur de divisionibus inimuris quatuor tres ponere
sufficiat. **P**rima talis est. Est inimur superbie. inim
mur auaricie. inimur inuidie. et inimur impaciencie
et inimur sane conscientie. **D**e primo luc. vii. **V**ides philemon
qui vocauerat eum ait intra se. **H**is es set propter haec scierat ut quis
que et qualiter est miser que tagit eum. quod peccatrix est. **D**e
scodo. **J**oh. xiiij. **C**uare his vnguentum non redit. ccc. denariis.
xx. **D**e tertio matth. xx. **E**t accipientes inimurabatur adiutorius
premisa. dicens. **I**nij nouissimi una hora fecerunt et pa. ill.
fe. xx. **D**e quarto numeri xij. **O**ratus est inimur populi qui dolent
eum pro labore contra dominum. **Q**uintus inimur est qui aliquis
inimur de hoc quod aliquis vult cogere eum ad hoc quod est con
tra deum. et illud inimicum videtur esse significatum per aliam balan
que contra eum inveniuntur. **D**e quo legit' **N**isi xxij. aperuit dominus
os aline et locuta est. **Q**uid feci tibi. **C**ur percutis me.

Ecce iam tertio volebat cogere balaam aliam ad illud. q̄
 erat oīra dñi voluntatez ad hanc spēm p̄tinet murm̄ con
 sciēcie m̄mūrātis oīra p̄ct̄m Itē pōt diuīdi m̄mūr ī mur
 mur de bonis que oīferim⁹ ⁊ ī m̄mūr de malis que patim⁹
Primū m̄mūr dissuadet ī eccl⁹ vbi legit⁹ In bonis ne
 des querelaz et ī omni dato ne des tristia z mali verbi.
 De alio murmure legit⁹ eccl⁹. xix. Vir prudēs et discipli
 natus non m̄mūrabit correctus. prudens est qui futura
 preuidet. ⁊ premia. et tormenta et talis nō murmurat de
 flagello. Libeter em̄ virgaz tollat que a gladio pene eter
 ne eum oīhuat. pacienter eciaz sustinet ab eo flagllari a quo
 celestez hereditatē ex p̄ctat disciplimat⁹ ecia qui circa uti
 litates tribulatōnuz est īstructus similē non murmurat de
 correctōne. **T**ercia diuisio murmuris est ī murmur con
 tra deum. et ī murmur oīra proximū. **M**urm̄ oīra deum
 m̄lplex pōt esse vel de ī firmitate vel de paupertate v̄l de
 temporis īopportunitate vel de prosperitate malorū et ad
 uersitate bonorū. ⁊ silib⁹. **V**alde fatuū est m̄mūrare de ī
 firmitate cum utilioz sit vt frequencius īfirmitas q̄ sa
 nitas. Vñ ī vi. pa. Cū quidā p̄terret a iōhe heremita vt a
 eciana sanaret⁹ ipē r̄ndit Rē tibi necessariā cupis abicere
 vt em̄ corpora īnt⁹ ita anime a lāguorib⁹ purificant⁹ castiga
 tōmib⁹. et tñ dedit ei postea oleu bñdictū ⁊ sanat⁹ est. Itē
 qui dā miles roga⁹ q̄ndaz sanctū vir⁹ vt a morbo liberaret
 eū p̄cib⁹ suis. s̄ audito ab eodē q̄ melior ess̄ ī egritudine
 q̄ ī sanitate. vir sanct⁹ dixit Dm̄ in dñm vt suet te ī sta
 tu quo tu maḡ hūilieris. Fatuū est ecī murmurare de pauper
 tate eum sciamus pauperes electos esse ad regnum eter
 num. Iaco. ii. Nonne deus elegit pauperes ī hoc mundo
 diuities ī fide et heredes regni. De īopportunitate eciam
 temporis fatuum est murmurare et propter hoc. qui hoc
 facit nūq̄ pacē habbit. Et ī iob. Quis restitit ei et pacem
 habuit. Et propter hoc deus scit melius quid expediat
 mundo quez ipse habet regere qm̄ aliis. et qñqz expedire